
ABC zdrowia. Obowiązki świadczeniodawcy, a obowiązki pacjenta

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: piątek, 15, czerwiec 2012 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 1573

Kontynuując cykl "ABC zdrowia", przedstawiamy Państwu informacje o obowiązkach ciążących na

świadczeniodawcy oraz na pacjencie, a także poinformujemy kiedy następuje skreślenie z listy

oczekujących.

 Obowiązki świadczeniodawcy

Świadczeniodawca ma obowiązek poinformowania pisemnie pacjenta o terminie udzielenia świadczenia

oraz uzasadnienia przyczyny wyboru tego terminu. Planowany termin udzielenia świadczenia opieki

zdrowotnej oznaczany jest poprzez wskazanie konkretnej daty. Jeżeli jednak czas oczekiwania przekracza

6 miesięcy, licząc od daty wpisu na listę oczekujących, można wskazać termin z dokładnością do

tygodnia.

W takim przypadku o dokładnej dacie przyjęcia pacjent powinien zostać poinformowany nie później niż

na 14 dni przed planowanym terminem udzielenia świadczenia. Powiadomienie takie musi być skuteczne,

tzn. świadczeniodawca powinien otrzymać potwierdzenie, że pacjent został powiadomiony.

Jeżeli wystąpią okoliczności uniemożliwiające zachowanie uzgodnionego terminu, świadczeniodawca

musi poinformować pacjenta w każdy dostępny sposób o zmianie terminu wykonania świadczenia i jej

przyczynie (np. telefonicznie, drogą elektroniczną, listownie). Dotyczy to również przypadku zmiany

terminu na

wcześniejszy.

Obowiązki pacjenta

W przypadku gdy pacjent nie może stawić się w poradni lub gdy zrezygnował ze świadczenia opieki

zdrowotnej jest obowiązany niezwłocznie powiadomić o tym świadczeniodawcę.

Pacjent powinien także powiadomić świadczeniodawcę o wszelkich zmianach adresu, numeru telefonu,

adresu poczty elektronicznej, które podał przy wpisywaniu się na listę oczekujących. Brak aktualnych

informacji utrudni lub uniemożliwi świadczeniodawcy kontakt z pacjentem, np. z powodu zmiany

planowanego terminu udzielenia świadczenia.

W razie pogorszenia stanu zdrowia pacjenta, które może wskazywać na potrzebę wcześniejszego

udzielenia świadczenia, pacjent jest zobowiązany poinformować o tym świadczeniodawcę. Wówczas, ze

względów medycznych, należy odpowiednio skorygować termin udzielenia świadczenia. Podstawą

przesunięcia na liście jest wtedy zaświadczenie lekarskie, adnotacja lekarza kierującego na skierowaniu

lub osobista kwalifikacja przez świadczeniodawcę (przy zgłoszeniu osobistym).

Uwaga: Na podstawie jednego skierowania, pacjent może wpisać się wyłącznie na jedną listę

oczekujących!

Skreślenie z listy

Jeżeli pacjent nie stawi się u świadczeniodawcy w wyznaczonym dniu bez powiadomienia, zostaje

skreślony z listy. Skreślenia dokonuje się również między innymi w przypadku:

wykonania świadczenia przez świadczeniodawcę, u którego pacjent był zapisany;
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powiadomienia przez pacjenta wpisanego na listę oczekujących o rezygnacji;

zaprzestania wykonywania danego rodzaju świadczenia przez świadczeniodawcę, u którego

pacjent był zapisany;

przeniesienia pacjenta wpisanego na listę oczekujących na inną listę oczekujących u tego samego

świadczeniodawcy;

zgonu pacjenta wpisanego na listę oczekujących;

potwierdzonej przez Fundusz informacji, że pacjent znajduje się na liście oczekujących na to

samo świadczenie u innego świadczeniodawcy.

W wypadku skreślenia pacjenta, na liście odnotowywana jest data oraz powód skreślenia.
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